2

	Россий Федераций
Марий Эл Республика
Параньга муниципал район

	Российская Федерация
Республика Марий Эл
Параньгинский муниципальный район

	Матародо ял кундем
               администраций
	Куракинская сельская
администрация

                                 ПУНЧАЛ                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от  18 июля  2023 года                                                              № 23 -П

О создании аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

В целях организации проведения аукционов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 76 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, Куракинская сельская администрация постановляет:

1. Создать аукционную комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Утвердить Положение об аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл. (Приложение 1).

3. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл. (Приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куракинской
сельской администрации

Н.Н. Хадиуллин

Приложение 1 к постановлению

Куракинской сельской администрации
от  18.07.2023г. № 23-п
 Положение

об аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района  Республики Марий Эл
1. Настоящее Положение об аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Положение) определяет функции, задачи и порядок работы аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского _сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – аукционная комиссия).

2. Аукционная комиссия является постоянно действующей комиссией при Куракинской сельской администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Аукционная комиссия обеспечивает проведение торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков.

 4.   Аукционная комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Марий Эл, нормативными правовыми актами Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

5. Функции аукционной комиссии:

5.1. Рассмотрение заявок от претендентов на участие в торгах  с прилагаемыми к ним документами и определение их соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. Принятие решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, указанным законодательством Российской Федерации.

5.3. Проведение торгов и определение победителя торгов.

5.4. Признание торгов несостоявшимся.

5.5. Осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Задачи аукционной комиссии:

6.1. Соблюдение принципов эффективности, справедливости, открытости и прозрачности проведения торгов.

6.2. Соблюдение правовых норм, регулирующих порядок проведения торгов.

6.3. Независимое и полное рассмотрение поступивших предложений на участие в торгах в точном соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках своей компетенции.

6.4. Обеспечение конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержания представленных ими документов до момента их оглашения при проведении торгов, закрытых по форме подачи предложений.

7. Порядок работы аукционной комиссии:

7.1. Руководство деятельностью аукционной комиссии осуществляет председатель комиссии.

7.2. Организационной формой деятельности аукционной комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, либо по требованию председателя комиссии.

7.3. Заседания аукционной комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют все члены аукционной комиссии.

7.4. Решения аукционной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии открытым голосованием и оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя аукционной комиссии.
7.5. Ведение и оформление протоколов заседаний аукционной комиссии обеспечивает секретарь аукционной комиссии.

7.6. Протокол заседания аукционной комиссии по итогам торгов является основанием для заключения договора аренды или договора купли-продажи.

Приложение 2  к постановлению

Куракинской сельской администрации
от 18.07.2023г.  №23-п

Состав аукционной комиссии

по проведению торгов по продаже муниципального имущества,
земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности  Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
Председатель аукционной комиссии: Хадиуллин Надир Наилевич – глава Куракинской сельской администрации
Секретарь аукционной комиссии:  Михайлова Инна Владимировна главный специалист Куракинской сельской администрации

Член аукционной комиссии: Афанасьева Эльвира Валентиновна (по согласованию)